lain yang akan ditentukan dan ditetapkan oleh Dewan

Pengurus Yayasan. Kepengurusan ini telah mendapat

perlindungan hukum dengan akte notaris No. 30 yang

dikuatkan oleh Pengadilan Negeri Kudus No. 30/NK/1988

pada tanggal 27-12-1988. Yayasan ini dimulai pada tanggal

08 Dzulqo’dah 1408 H atau tanggal 22 Juni 1988 M,

didirikan pada waktu yang tidak ditentukan lamanya.

Fakta dari berdirinya MTs. Hidayatul Mustafidin

dulunya yang bersekolah hanya peserta didik yang berasal

dari keluarga menengah ke bawah bahkan rata-rata dari

kalangan keluarga kurang mampu. Pada kala itu, kalangan